Российская Федерация
Иркутская область
 АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 28 июня 2019 года № 422-па

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРАВОВЫЕ АКТЫ  ШЕЛЕХОВСКОГО РАЙОНА

В целях приведения муниципальных правовых актов Шелеховского района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,  руководствуясь ст. ст.7, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст. ст. 30, 31, 34, 35 Устава Шелеховского района, Администрация Шелеховского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение функций муниципальных органов Шелеховского района и подведомственных им муниципальных казенных учреждений, утвержденные постановлением Администрации Шелеховского муниципального района от 08.09.2016 № 219-па, следующие изменения:
1) в Приложении 2 слова «Не более 1 млн.рублей» заменить словами «Не более 1,5 млн.рублей»;
2) Приложение 3 изложить в редакции согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Внести в постановление Администрации Шелеховского муниципального района от 05.10.2016 № 239-па «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами Шелеховского района и подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» следующие изменения:
1) в наименовании и далее по тексту слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Шелеховского района» в соответствующем падеже;
2) в Правилах определения требований к закупаемым муниципальными органами Шелеховского района и подведомственными им муниципальными казенными и бюджетными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг):
[bookmark: _GoBack]а) в наименовании  и далее по тексту слова «и бюджетными учреждениями» заменить словами «, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями Шелеховского района» в соответствующем падеже;
б) Приложение 2 изложить в редакции согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Шелеховский вестник» и размещению на официальном сайте Администрации Шелеховского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,  а также в единой информационной системе в сфере закупок.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Мэр Шелеховского
муниципального района                                                                           М.Н. Модин

19

Приложение 1 к постановлению
Администрации Шелеховского
муниципального района
от 28 июня 2019 года
№ 422-па

«Приложение 3
к Правилам определения нормативных
затрат на обеспечение функций
муниципальных органов Шелеховского района
и подведомственных им муниципальных
казенных учреждений

Нормативы,
применяемые при определении нормативных затрат
на приобретение средств вычислительной техники,
расходных материалов и запасных частей к ним

	Уровень
	Вид техники
	Количество комплектов
	Цена приобретения вычислительной техники
<1>
	Расходы на приобретение расходных материалов <2>
	Расходы на приобретение запасных частей <2>

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальный орган
	Системный блок:
размер оперативной памяти
не более 8 Гбайт (включительно),
объем накопителя не более 240 Гбайт
	Не более 1 ед. на 1 штатную единицу
	Не более 45 тыс. рублей включительно за 1 единицу
	x
	Ежегодные расходы не более 10 тыс. рублей включительно в расчете на 1 единицу

	Системный блок:
размер оперативной памяти
не менее 8 Гбайт,
объем накопителя не менее 256 Гбайт
	Не более 1 ед. на 1 штатную единицу
	Не более 80 тыс. рублей включительно за 1 единицу
	x
	Ежегодные расходы не более 20 тыс. рублей включительно в расчете на 1 единицу

	Монитор, размер не более 27 дюймов,
разрешение экрана не более 2560 x 1440 пикселей
	Не более 2 ед. на 1 штатную единицу
	Не более 20 тыс. рублей включительно за 1 единицу
	x
	Ежегодные расходы не более 3 тыс. рублей включительно в расчете на 1 единицу

	Монитор, размер не менее 27 дюймов,
разрешение экрана не менее 2560 x 1440 пикселей
	Не более 1 ед. на 5 штатных единиц
	Не более 50 тыс. рублей включительно за 1 единицу
	x
	Ежегодные расходы не более 5 тыс. рублей включительно в расчете на 1 единицу

	Принтеры формата А4
	Не более 1 ед. на 1 штатную единицу
	Не более 70 тыс. рублей включительно за 1 единицу
	Ежегодные расходы не более 10 тыс. рублей включительно в расчете на 1 единицу
	Ежегодные расходы не более 20 тыс. рублей включительно в расчете на 1 единицу

	Принтеры формата А3
	Не более 1 ед. на 5 штатных единиц
	Не более 200 тыс. рублей включительно за 1 единицу
	Ежегодные расходы не более 20 тыс. рублей включительно в расчете на 1 единицу
	Ежегодные расходы не более 20 тыс. рублей включительно в расчете на 1 единицу

	Сканеры формата А4, скорость сканирования не более 70 стр./мин.
	Не более 1 ед. на 1 штатную единицу
	Не более 100 тыс. рублей включительно за 1 единицу
	x
	Ежегодные расходы не более 10 тыс. рублей включительно в расчете на 1 единицу

	Сканеры формата А3, А4, скорость сканирования не менее 70 стр./мин.
	Не более 1 ед. на 5 штатных единиц
	Не более 300 тыс. рублей включительно за 1 единицу
	x
	Ежегодные расходы не более 10 тыс. рублей включительно в расчете на 1 единицу

	Многофункциональные устройства, копировальные аппараты формата А4
	Не более 1 ед. на 3 штатных единицы
	Не более 60 тыс. рублей включительно за 1 единицу
	Ежегодные расходы не более 15 тыс. рублей включительно в расчете на 1 единицу
	Ежегодные расходы не более 20 тыс. рублей включительно в расчете на 1 единицу

	Многофункциональные устройства, копировальные аппараты формата А3
	Не более 1 ед. на 3 штатных единицы
	Не более 150 тыс. рублей включительно за 1 единицу
	Ежегодные расходы не более 65 тыс. рублей включительно в расчете на 1 единицу
	Ежегодные расходы не более 40 тыс. рублей включительно в расчете на 1 единицу

	Ноутбуки,
планшетные компьютеры,
карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата:
размер оперативной памяти не более 16 Гбайт
	Не более 1 ед. на 1 штатную единицу
	Не более 50 тыс. рублей включительно за 1 единицу
	x
	Ежегодные расходы не более 20 тыс. рублей включительно в расчете на 1 единицу

	Ноутбуки,
планшетные компьютеры,
карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата:
размер оперативной памяти не менее 16 Гбайт
	Не более 1 ед. на 5 штатных единиц
	Не более 100 тыс. рублей включительно за 1 единицу
	x
	Ежегодные расходы не более 20 тыс. рублей включительно в расчете на 1 единицу

	Моноблоки
	Не более 1 ед. на 1 штатную единицу
	Не более 70 тыс. рублей включительно за 1 единицу
	x
	Ежегодные расходы не более 15 тыс. рублей включительно в расчете на 1 единицу

--------------------------------
[bookmark: Par112]<1> Периодичность приобретения средств вычислительной техники определяется максимальным сроком полезного использования и составляет 5 лет.
[bookmark: Par113]<2> Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение средств вычислительной техники, может быть изменен по решению руководителя муниципального органа в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов».

	Приложение 2 к постановлению
Администрации Шелеховского
муниципального района
от 28 июня 2019 года
№ 422-па

«Приложение  2
к Правилам определения требований
к закупаемым муниципальными органами
 Шелеховского района и подведомственными
им муниципальными казенными,  бюджетными
 учреждениями и муниципальными унитарными
предприятиями Шелеховского района
  отдельным видам  товаров, работ, услуг
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

Обязательный  перечень
отдельных видов товаров, работ,  услуг, их потребительские
свойства и иные характеристики, а также значения
таких свойств и характеристик

	№
п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельных видов товаров, работ, услуг
	Требования к качеству, потребительским свойствам и иным характеристикам (в том числе предельные цены)

	наименование характеристики
	единица измерения
	значение характеристики

	код по ОКЕИ
	наименование
	руководи
тели муниципа
льных органов
	высшие и главные должности муниципа
льной службы
	ведущие должности муниципа
льной службы, руководи
тели
муниципа
льных казенных,
 бюджетных  учреждений и муниципа
льных унитарных предприя
тий
	иные должности муниципа
льной службы
	должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата, электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника
	размер и тип экрана, вес, тип процессора, частота процессора, объем накопителя, тип жесткого диска, оптический привод, наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS), тип видеоадаптера, время работы, операционная система, предустановленное программное обеспечение

	размер оперативной памяти
	2553
	гигабайт
	не более 16
	не более 16
	не более 16
	не более 16
	не более 16

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 50000,00
	не более 50000,00
	не более 50000,00
	не более 50000,00
	не более 50000,00

	размер оперативной памяти
	2553
	гигабайт
	не менее 16
	не менее 16
	не менее 16
	не менее 16
	не менее 16

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 100000,00
	не более 100000,00
	не более 100000,00
	не более 100000,00
	не более 100000,00

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода

	тип процессора, частота процессора, тип жесткого диска, оптический привод, тип видеоадаптера, операционная система, предустановленное программное обеспечение

	Пояснения по требуемой продукции:

	компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода

	моноблок
	предельная цена
	383
	рубль
	не более 70000,00
	не более 70000,00
	не более 70000,00
	не более 70000,00
	не более 70000,00

	системный блок
	размер оперативной памяти
	2553
	гигабайт
	не более 8 (включительно)
	не более 8 (включительно)
	не более 8 (включительно)
	не более 8 (включительно)
	не более 8 (включительно)

	объем накопителя
	2553
	гигабайт
	не более 240
	не более 240
	не более 240
	не более 240
	не более 240

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 45000,00
	не более 45000,00
	не более 45000,00
	не более 45000,00
	не более 45000,00

	системный блок
	размер оперативной памяти
	2553
	гигабайт
	не менее 8
	не менее 8
	не менее 8
	не менее 8
	не менее 8

	объем накопителя
	2553
	гигабайт
	не менее 256
	не менее 256
	не менее 256
	не менее 256
	не менее 256

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 80000,00
	не более 80000,00
	не более 80000,00
	не более 80000,00
	не более 80000,00

	монитор
	размер
	039
	дюйм
	не более 27
	не более 27
	не более 27
	не более 27
	не более 27

	разрешение экрана (в пикселях)

	не более 2560 x 1440
	не более 2560 x 1440
	не более 2560 x 1440
	не более 2560 x 1440
	не более 2560 x 1440

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 20000,00
	не более 20000,00
	не более 20000,00
	не более 20000,00
	не более 20000,00

	монитор
	размер
	039
	дюйм
	не менее 27
	не менее 27
	не менее 27
	не менее 27
	не менее 27

	разрешение экрана (в пикселях)

	не менее 2560 x 1440
	не менее 2560 x 1440
	не менее 2560 x 1440
	не менее 2560 x 1440
	не менее 2560 x 1440

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 50000,00
	не более 50000,00
	не более 50000,00
	не более 50000,00
	не более 50000,00

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера), разрешение сканирования (для сканера), цветность (цветной/черно-белый), максимальный формат, скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Пояснения по требуемой продукции:

	принтеры
	формат

	А4
	А4
	А4
	А4
	А4

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 70000,00
	не более 70000,00
	не более 70000,00
	не более 70000,00
	не более 70000,00

	формат

	А3
	А3
	А3
	А3
	А3

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 200000,00
	не более 200000,00
	не более 200000,00
	не более 200000,00
	не более 200000,00

	Сканеры

	формат

	А4
	А4
	А4
	А4
	А4

	скорость сканирования

	не более 70 стр./мин.
	не более 70 стр./мин.
	не более 70 стр./мин.
	не более 70 стр./мин.
	не более 70 стр./мин.

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 100000,00
	не более 100000,00
	не более 100000,00
	не более 100000,00
	не более 100000,00

	формат

	А3, А4
	А3, А4
	А3, А4
	А3, А4
	А3, А4

	скорость сканирования

	не менее 70 стр./мин.
	не менее 70 стр./мин.
	не менее 70 стр./мин.
	не менее 70 стр./мин.
	не менее 70 стр./мин.

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 300000,00
	не более 300000,00
	не более 300000,00
	не более 300000,00
	не более 300000,00

	4.
	26.20.18
	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений
	метод печати (струйный/лазерный), разрешение сканирования, цветность (цветной/черно-белый), скорость печати/сканирования, наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)

	Пояснения по требуемой продукции:

	многофункциональные устройства
	формат

	А4
	А4
	А4
	А4
	А4

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 60000,00
	не более 60000,00
	не более 60000,00
	не более 60000,00
	не более 60000,00

	многофункциональные устройства

	формат

	А3
	А3
	А3
	А3
	А3

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 150000,00
	не более 150000,00
	не более 150000,00
	не более 150000,00
	не более 150000,00

	5.
	26.30.11
	Аппаратура коммуникационная передающая с приемными устройствами
	тип устройства (телефон/смартфон), поддерживаемые стандарты, операционная система, время работы, метод управления (сенсорный/кнопочный), количество SIM-карт, наличие модулей и интерфейсов (Wi-Fi, Bluetooth, USB, GPS), стоимость годового владения оборудованием (включая договоры технической поддержки, обслуживания, сервисные договоры) из расчета на одного абонента (одну единицу трафика) в течение всего срока службы

Пояснения по требуемой продукции:
телефоны мобильные

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 15000,00
	не более 10000,00

	не более 5000,00

	6.
	29.10.22
	Средства транспортные с двигателем с искровым зажиганием, с рабочим объемом цилиндров более 1500 см3, новые
	мощность двигателя
	251
	лошади
ная сила
	не более 200
	не более 150
	не более 150

	комплектация

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 1500000,00
	не более 1500000,00
	не более 1500000,00

	7.
	29.10.30
	Средства автотранспортные для перевозки 10 человек и более
	мощность двигателя
	251
	лошади
ная сила

	комплектация

	предельная цена
	383
	рубль

	8.
	29.10.41
	Средства автотранспортные грузовые с поршневым двигателем внутреннего сгорания с воспламенением от сжатия (дизелем или полудизелем), новые
	мощность двигателя
	251
	лошади
ная сила

	комплектация

	предельная цена
	383
	рубль

	9.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов
	материал (металл)

	предельная цена
	383
	рубль

	10.
	31.01.11
	Мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	материал (металл), обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная
	предельное значение - искусственная кожа
	предельное значение - искусственная кожа
	предельное значение - искусственная кожа
	предельное значение - искусственная кожа

	возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельная цена
	383
	рубль
	не более 30000,00
	не более 20000,00
	не более 20000,00
	не более 7000,00
	не более 7000,00

	11.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических)
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород

	предельная цена
	383
	рубль

	12.
	31.01.12
	Мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	материал (вид древесины)

	предельное значение - массив древесины "ценных" пород (твердолиственных и тропических)
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	возможное значение - древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель

	обивочные материалы

	предельное значение - кожа натуральная
	предельное значение - искусственная кожа
	предельное значение - искусственная кожа
	предельное значение - искусственная кожа
	предельное значение - искусственная кожа

	возможные значения: искусственная кожа, мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	возможные значения; мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы

	предельная цена
	383
	рубль